

Försäkringsvillkor FS318 Ansvarsförsäkring för verkställande direktör och styrelse

Gäller från 1.1.2021

Innehåll

1	Skador som ersätts, försäkrade, försäkringsbelopp och giltighetsområde
1.1	Skador som ersätts
1.2	Försäkrade
1.3	Försäkringsbelopp
1.4	Serieskada
1.5	Giltighetsområde
2	Ersättningsbegränsningar
2.1	Person- och sakskada och ekonomisk skada i samband med sådan
2.2	Skada som vållats försäkringstagaren eller aktieägaren själv
2.3	Ansvar gentemot företag i samma ägo
2.4	Kontraktsansvar
2.5	Betalning eller mottagning av pengar
2.6	Lön eller annan förmån som betalats till den försäkrade
2.7	Böter och liknande påföljder
2.8	Rättegångskostnader som beror på straffyrkande
2.9	Kränkning av heder eller privatliv
2.10	Brott mot arbetsavtal, arbetsavtals- eller jämställdhetslagen
2.11	Otillräckligt försäkringsskydd
2.12	Aktieaffärer
2.13	Börsintroduktion och företagsarrangemang
2.14	Korrigerig av felaktigt arbetsresultat
2.15	Yrkesmässig disponentverksamhet
2.16	Förkommen nyckel
2.17	Miljöskada
2.18	Offentlig upphandling
2.19	Annan ansvarsförsäkring

Ansvarsförsäkring för verkställande direktör och styrelse

Ansvarsförsäkringsvillkoret för verkställande direktör och styrelse fastställer innehållet i ansvarsförsäkringen för verkställande direktör och styrelse tillsammans med de allmänna avtalsvillkoren (Rättigheter och skyldigheter som följer av lagen om försäkringsavtal), de gemensamma villkoren för ansvarsförsäkringar, försäkringsbrevet och de specialvillkor och säkerhetsföreskrifter som anges i försäkringsbrevet. När försäkringen tecknades har man kunnat avtala om specialvillkor som utvidgar eller begränsar försäkringsskyddet. Dessa anges i försäkringsbrevet.

Den försäkrade verksamheten och de nyckeltal (t.ex. omsättning) som meddelats Fennia och som utgör grunden för bedömning av riskens omfattning och för försäkringspremien anges i försäkringsbrevet.

1 Skador som ersätts, försäkrade, försäkringsbelopp och giltighetsområde

1.1 Skador som ersätts

Försäkringen ersätter en sådan ekonomisk skada som vållats försäkringstagaren, aktieägaren eller andra personer i förvaltningen i det bolag eller den sammanslutning som anges i försäkringsbrevet

- om skadan inte har något samband med en person- eller sakskada
- om den försäkrade enligt den gällande aktiebolagslagen, lagen om bostadsaktiebolag, lagen om andelslag eller en annan lag om ersättningsskyldighet för förvaltningsorgan är personligen ersättningsskyldig i egenskap av försäkrad.

Försäkringen ersätter endast skador

- för vilka ett skriftligt ersättningsanspråk gjorts till den försäkrade under försäkringens giltighetstid eller senast inom 12 månader från att försäkringen upphört och
- som är en följd av en handling eller försummelse som inträffat under försäkringsperioden, efter det datum (retroaktivt datum) som separat anges i försäkringsbrevet. Om inte ett retroaktivt datum anges i försäkringsbrevet, är det försäkringens begynnelse datum.

1.2 Försäkrade

De försäkrade är försäkringstagarens samtliga lagligen utsedda styrelsemedlemmar och förvaltningsrådets medlemmar, suppleanter och ordföranden för bolagsstämman samt verkställande direktören och dennas ersättare.

1.3 Försäkringsbelopp

På basis av de ersättningsanspråk som under en försäkringsperiod framställts skriftligen på försäkringstagaren eller den försäkrade ersätts från försäkringen sammanlagt högst det försäkringsbelopp som anges i försäkringsbrevet.

1.4 Serieskada

Skador orsakade av samma handling, försummelse eller omständighet betraktas som ett och samma försäkringsfall oberoende av om ersättningsanspråket framställts under en eller flera försäkringsperioder. Om ett ersättningsanspråk framställs om sådana skador under olika försäkringsperioder, anses de hänföra sig till den försäkringsperiod under vilken man framställt ett skriftligt ersättningsanspråk om den första skadan.

1.5 Giltighetsområde

Försäkringen gäller i Finland. Försäkringen kan användas i ärenden som direkt kan anhängiggöras vid en tingsrätt i Finland.

2 Ersättningsbegränsningar

Utöver ersättningsbegränsningar i de gemensamma villkoren för ansvarsförsäkringar FS390 tillämpas följande begränsande villkor:

2.1 Person- och sakskada och ekonomisk skada i samband med sådan

Försäkringen ersätter inte person- eller sakskada eller ekonomisk skada i samband med sådan. Som sakskada betraktas även bl.a. att kontanta pengar, värdepapper, servicesedlar, oanvända frimärken, kuponger, växlar, checker eller motsvarande fordringsbevis förstörs, skadas eller tappas bort.

2.2 Skada som vållats försäkringstagaren eller aktieägaren själv

Försäkringen ersätter inte en skada

- som drabbar en aktieägare som direkt eller via sitt ägda bolag innehar över 25 procent av försäkringstagarens aktier eller rösträtt
- som en försäkrad, som direkt eller via sitt ägda bolag innehar över 25 procent av försäkringstagarens aktier eller rösträtt, vållar försäkringstagaren.

2.3 Ansvar gentemot företag i samma ägo

Försäkringen ersätter inte en skada som vållats

- ett bolag som hör till samma koncern som försäkringstagaren
- ett företag, en sammanslutning eller en organisation som på basis av ägarmakt eller rösträtt eller i övrigt omfattas av samma bestämmanderätt som försäkringstagaren.

2.4 Kontraktsansvar

Försäkringen ersätter inte en skada till den del som ersättningskyldigheten grundar sig på en sådan bestämmelse i ett avtal som den försäkrade ingått, där den försäkrade har påtagit sig ett större ansvar än denna skulle ha haft enligt gällande rätt utan en sådan avtalsbestämmelse.

2.5 Betalning eller mottagning av pengar

Försäkringen ersätter inte en skada som orsakats av ett räknefel vid mottagande, användning eller överlämnande av betalningsmedel.

2.6 Lön eller annan förmån som betalats till den försäkrade

Försäkringen ersätter inte en skada som orsakats den försäkrade till följd av beslut om lön, arvode eller en annan personlig förmån eller ersättning som ska utbetalas.

2.7 Böter och liknande påföljder

Försäkringen ersätter inte böter, avtalsböter, skatt, skatteökning eller skattehöjning, gottgörelseavgifter, konkurrensbrottsavgifter, avgifter av straffkaraktär, tullar eller avgifter som tullmyndigheten har fastställt eller andra påföljder som liknar de ovannämnda.

2.8 Rättegångskostnader som beror på straffyrkande

Försäkringen ersätter inte rättegångskostnader som gäller straffyrkande.

2.9 Kränkning av heder eller privatliv

Försäkringen ersätter inte en skada som har orsakats av kränkning av heder eller privatliv.

2.10 Brott mot arbetsavtal, arbetsavtals- eller jämställdhetslagen

Försäkringen ersätter inte en skada som hänför sig till brott mot arbetsavtal, arbetsavtalslagen eller jämställdhetslagen.

2.11 Otillräckligt försäkringsskydd

Försäkringen ersätter inte en skada som har orsakats av den försäkrades fel eller försummelse då det gäller att teckna eller hålla i kraft behövliga och tillräckliga försäkringar.

2.12 Aktieaffärer

Försäkringen ersätter inte en skada som har orsakats av att den försäkrade direkt eller indirekt för försäkringstagarens räkning skaffar aktier i försäkringstagarbolaget, dess moderbolag eller dotterbolag.

2.13 Börsintroduktion och företagsarrangemang

Försäkringen ersätter inte en skada som orsakats av eller där ersättningsanspråket ansluter sig till en börsintroduktion eller ett företagsarrangemang av försäkringstagarens eller den försäkrades bolag, t.ex. en företagsaffär eller fusion.

2.14 Korrigering av felaktigt arbetsresultat

Försäkringen ersätter inte ett arbete som utförts för att rätta till resultatet av ett arbete som ingår i försäkringstagarens skyldigheter eller för att utföra arbetet på nytt ens i det fall att detta arbete utförs av någon annan än den försäkrade.

2.15 Yrkesmässig disponentverksamhet

Försäkringen ersätter inte en skada som har orsakats i yrkesmässig disponentverksamhet.

2.16 Förkommen nyckel

Försäkringen ersätter inte en skada till följd av en förkommen nyckel. Med en nyckel avses utöver mekaniska nycklar också alla instrument och identifierare som används vid öppnande av lås.

2.17 Miljöskada

Försäkringen ersätter inte en skada som ansluter sig till en miljöskada eller som är en följd av en miljöskada.

2.18 Offentlig upphandling

Försäkringen ersätter inte en skada eller gottgörelseavgift som har orsakats av ett förfarande som strider mot bestämmelserna i lagen om offentlig upphandling (348/2007).

2.19 Annan ansvarsförsäkring

Försäkringen ersätter inte en skada till den del skadan ersätts ur någon annan gällande eller en tidigare gällande ansvarsförsäkring som försäkringstagaren eller den försäkrade tecknat.

Kontaktinformation

Försäkringsgivare	Ömsesidiga Försäkringsbolaget Fennia
FO-nummer	0196826-7
Hemort	Helsingfors
Postadress	00017 FENNIA
Telefon	010 5031
Fax	010 503 5300
Företagsservice	Vår telefonservice 010 503 8818 vardagar kl. 8-17
Internet	www.fennia.fi
E-post	fornamn.efternamn@fennia.fi